de  1993  del Ministerio  de  Salud  de  la República  de  Colombia
(Artículo  17).

Resultados

Se  realizaron  un  total  de  172  encuestas  de  las  cuales  90  fue-
ron  en  radiografías  comparativas  y 82 no  comparativas,  la
distribución  por  grado  de  entrenamiento  se puede  ver en
la  tabla  1.  Ciento  veinticinco  (125)  ortopedistas  respondie-
ron  las  encuestas  (72.67%),  27  cirujanos  de  pie  y  tobillo
(15.70%),  4 cirujanos  de  otras  subespecialidades  ortopédi-
cas  (2.33%)  y  16  residentes  de  ortopedia  y  traumatología
(9.30%),  en  Ecuador  se  respondieron  46  encuestas  (26.74%),